
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: TAR PIEMONTE – RICORSO CON ISTANZA DI PRELIEVO EX ART.71 COMMA 2 
C.P.A. ED ISTANZA DI RIUNIONE PROMOSSO DA G.M.C. E ALTRI ESERCENTI 
PROFESSIONI SANITARIE E OPERATORI DI INTERESSE SANITARIO - 
ADEMPIMENTI OBBLIGO VACCINALE EX ART.4 D.L. 01/04/2021 N.44
LIQUIDAZIONE SALDO STUDIO PROF. AVV. VITTORIO BAROSIO - TORINO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Bottiroli Dario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOSTITUTO SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

RICHIAMATA la deliberazione n. 950 del 06.12.2021 di oggetto “TAR Piemonte – 
Ricorso con istanza di prelievo ex art.71 comma 2 c.p.a. ed istanza di 
riunione promosso da G.M.C. e altri esercenti professioni sanitarie e 
operatori di interesse sanitario - adempimenti obbligo vaccinale ex art.4 
D.L. 01/04/2021 n.44 –– Costituzione in Giudizio ed affidamento 
incarico legale” allo Studio Prof. Avv. Vittorio BAROSIO di Torino;

PRESO ATTO - che lo Studio Prof. Avv. BAROSIO ha trasmesso la fattura n73-2022 
del 13.04.22 dell’importo di €.1.896,86 lordi, quale saldo sulle 
competenze professionali;
- che l’importo richiesto quale saldo per il giudizio de quo risulta essere 
conforme al preventivo fornito dallo Studio Prof. Avv. BAROSIO, al fine 
dell’affidamento dell’incarico che prevedeva un acconto del 50% ad 
avvenuta costituzione in giudizio e 50% successivamente al 31.12.21, 
per complessivi € 1.896,86 lordi;
- che non risulta essere stato richiesto dall’Studio Prof. Barosio l’acconto 
del 50% ad avvenuta costituzione;

RITENUTO - di dover provvedere a liquidare la fattura n. 73-2022 del 13.04.22 
dell’importo di €.1896,86 lordi, quale saldo sulle competenze 
professionali dello Studio Prof. Avv. Vittorio BAROSIO, C.so Galileo 
Ferraris n. 120 – Torino;

CONFERMATO che al fine di procedere alla liquidazione della citata fattura la specifica 
del motivo dell’esclusione dall’assunzione del codice CIG Siope è 
“INCARICHI_COLLABORAZIONE”

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura n. 73-2022 del 13.04.22 
dell’importo di €.1.896,86 lordi, allo Studio Prof. Avv. Vittorio BAROSIO di Torino, quale 
saldo sulle competenze professionali del medesimo, per l’incarico di difesa in giudizio della 
ASL VCO, nell’ambito ricorso promosso da G.M.C. + altri, presso il TAR Piemonte di Torino, 
R.G. n 886/2021;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2°) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

Autorizzazione 2022/127 sub 5 - Conto 2.65.02.02 – “Fondo Accantonamento 
Contenzioso” Esercizio 2021

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-06-07T15:39:58+0000




